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Udvalget for Landdistrikter og Øer 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 61 (Alm. del): 

I brev af 8. februar 2017 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 61: 

”Ministerens kommentarer udbedes til oplæg fra regionsformand Jens 

Stenbæk på høring 1. februar 2017 om den geografiske dækning af ung-

domsuddannelserne fsva. Jens Stenbæks bemærkninger om behovet for 

en stærkere politisk styring på regionalt niveau af ungdomsuddannelserne 

for at sikre et bredt geografisk uddannelsesudbud.” 

 

Svar: 

Vi ved, at afstanden til uddannelsesstedet kan have betydning for ande-

len af unge, der tager en uddannelse og for unges valg af uddannelse.  

 

Det er min opfattelse, at den nuværende styring af uddannelsesudbud 

fungerer tilfredsstillende.  

 

Med den nyligt gennemførte udbudsrunde inden for erhvervsuddannel-

serne får vi en bedre uddannelsesdækning af erhvervsuddannelserne, når 

de nye udbudsgodkendelser træder i kraft 1. august 2017.  

 

I forlængelse af aftalen om styrkede gymnasiale uddannelser fra juni 2016 

har mit ministerium gennemført en analyse af den geografiske tilgænge-

lighed til de erhvervsgymnasiale uddannelser, som udpeger fire kommu-

ner og tre øer, hvor rejsetiden til et erhvervsgymnasialt tilbud er ufor-

holdsmæssig stor. Jeg har fulgt op på analysen ved at bede mit embeds-

værk gå i dialog med såvel Danske Regioner som relevante lederorganisa-

tioner om analysens resultater. 

 

Jeg skal varetage et hensyn til de samlede udbud i Danmark, og at der 

eksisterer fagligt bæredygtige uddannelsesmiljøer med uddannelsesudbud 

af høj kvalitet. Dette hensyn mener jeg varetages bedst med den nuvæ-

rende model. 
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Regionsrådene afgiver altid indstilling i forbindelse med ansøgninger om 

nye stedlige udbud af gymnasial uddannelse og af erhvervsuddannelser-

nes grundforløb. Det er en ordning, jeg ønsker at bevare. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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